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Tiít lün OLASZORSZÁGRAN — AGYOXLÖT-1 tennéeseti tünemény volt ex: nyjomán nagy áldoiatok Arán

közelben hatalmas forgószél régül mégis teljes biztonsággal
DfTAT — MEGGYILKOLTAK BGY SZERB szökőár rótt, melynek sorin megálíapttották, hogy a Swer-
KÉPVBSHjOT — VJ BETEGSÉG EURÓPÁBAN * tengerből rengeteg hal “re- drup-ezigetektől Moiotow foki

i pütf a levegőbe. A szél azután | nak megkerülésével a Wran-
Petrc" tovább vitte őket és végül a' gel-szlgetek érintése után i; 

g(háború tört ki. Az églhábonit j vác keletszerbiai városka köze| bajMk , záporesfrel együtt le- Csukcsen-partok mellett meg’.e
vUlámlAs. mennydörgés, felhő- lében gyilkos merényletet kő Mtek 4M4st nem hoaott hetőe esélye nyílt a nyugatról
szakadás és jégeső kísérte. A! vettek el Lázárevics Mán volt! a ***6, mert s halak már keletre haladó hajózásnak A
VŰlámcsapá* a külvárosokban képviselő ellen, aki régebben döglötten érkeztek s földre. SUürjakow nevű jégtörőnek, a-1 
két embert megött. egyet sulyo ] hosszú Ideig tagja vök a skups-j . melynek a felfedezés köszönhe

Mán- *4 négyezer összetörött csavar
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VLONDONBAN rettenetes é-| JUGOSZLÁVIÁBAN

?$£[

San megaebesttett, számos há- tinának. később azonban vlsz-
OLA SZÓRSZ ÁGBAN

tua közelében két halász több * és vé«ül u vitorlássá átala-j 
mint egy mázsa suiyu harcsát kkva Jutotí el Dpsnew fokához 
fogott. A harcsa igen gyakorijuk keleU «*•**”• I

a vendéglőbe . olyan jól célzott, “ **>J™'** és ~ “‘"‘l
hogy golyója nemcsak Lázáré- mir P'inlue te lrU~ ‘*e° D* CHARBONKAU párisi fizikus j., 
vics Milánt öke meg. hanem ™n olyan nagyságot ér e újonnan kieszelt sugárzó ener- 
unokaöocsét is. aki mögötte ál- h°*>\ k^-hán>m ember te keU, glaméröjén (Eathenométer) a

! hozzá, hogy a hálót ki tudják hírek szerint különös, eddig ls-|
meretlen “villanyos" napsuga 
rakra akadt. A kísérletek sze

ret és vülamoevasuU kocsit szavonult a politikától s azóta 
megrongált és a villany- vala-; Petrovác környéki vendéglőjét 
mint telefonvezetékeket letép- vezette. Ax ismeretlen inerény 
te. A vihar ereje egy bérautót! lő az ablakon keresztül lőtt be. 
le felborított.

l»te

BELORADTOL száz küomé- 
ternyire elfogtak egy postaga
lambot, amelynek a hátán mi
niatűr levélke volt elrejtve. A 
levelet elolvasták ée meg állapi 
tótták, hogy a postagalamb egy 
•enmnsédoa állam részére kém- 
szolgálatot teljesített. A tetten 
ért galambot az előírás szerint 
kivégezték.

lőtt. Mindketten azonnal meg
haltak. emelni a vízből.

■V'

rint ezek az uj sugarak délelőttj 
negatív, délután pedig pozitív 
töltésüek és közvetlenül délben

RVMAN1ABAN a galacl Nőt 
re Dame de Sión leányneveló- 
intézet növendéket között au-

MANDZSUR1ABAN a japán 
rendőri csapatok ártalmatlan, 
ná tették a leghirhedtebb kí
nai banda vezért. Pel-pa-tlen a 
félelmetes banda vezér neve, a- 
kl szabadcsapataival Mandzsú
riában számos rémtettet hajtott 
végre. A japán rendőri csapa
tok bekerítették Pej-pa-tlent s 
agyonlőtték. A rablóbanda szá 
mos falut fosztott ki és gyúj
tott fel. Többszáz embert tú
szul ejtett, akiket azután vált
ságdíj ellenében bocsátott sza
badon . Pej-pa-tlen leghíresebb 
büntette az volt, amikor a 
múlt év szeptemberében Muk- 
den közelében egy fiatal angol 
nőt és kísérőjét elfogta, aki
ket hat hétig tartó tárgyalások 
után bocsátott szabadon, mi
után kifizették értük a magas 
váltságdíjat.

.

■v:

amidőn a nap áthalad a délkö
rön, változik meg a sugarak o- 
lektromos töltése. Az észlelc-

lyos husmérgezést tünetek lép 
tek fel. Mintegy harminc nö
vendék betegedett meg és egy 
leány az éjszaka folyamán meg tek legmegdöbbentőbb adata.! 
te halt, míg a többinek az álla.- h°sy bizonyos, 
pota súlyos.

AZ EGYESÜLT Államokban 
egyik losangelesl szállodában 
ellopták Tausch kigyóldomltó 
bőröndjét, amelyben három ha 
tál más csörgőkígyó és egy más 
félméteres ktrálykigyó volt.

szabályszerű 
összefüggés látszik a napsuga-; 
rak hőereje és az elektromos

A fenti képünkön bemutatott család büszke arra, hogy öt generációt képvisel. Az életkoruk 
82, 60, 38, 20 és 1 év, összesen 201 évet tesz ki. A "Winnipeg Tribüné” felvétele

töltés erőssége között. Amikor 
felhős az ég, az újonnan észlelt 
sugarak mindig negatívok ma 
radnak. Oharbeoneau azt ál It-

SPANYOÍLORSZAGBAN C»- 
neta környékén az egyik falu
ban súlyos náthaláz-járvány lé 
pett fel, amely különös kísérő- 
tünetekkel jár. Több beteg agy 
lobot kapott, ami szélütésszerü 
állapotot okoz. A falu 2000 la
kosa közül eddig 39 meghalt.

FOGLALÁS HELYETT AZ ADÓSSÁGRENDEZÉS TÖRVÉNYES VÉDELMET elcver levágása Után azonnal
A TERMÉNYÁRAK KÖLT
SÉGEN FELÜL EMELÉ
SÉT — A KOZIGAZGATAS 
EGYSZERŰSÍTÉSÉT, AZ

FRANCIA0R8ZAGBAN a pá 
rtel rendőrség letartóztatta VU 
lardler kapitány, a becsület- 
rend lovagját, a légügyi mtnlaz 
tértum tisztviselőjét, akit egy 
nagyiparos 2500 frankkal meg 
vesztegetett azért, hogy egy 
nagyobb minisztériumi rende
lést neki szerezzen meg. A 
nagyiparos egy vendéglőben va 
csora közben adta át a pénzt., 
A rendőrök a kapitányt éppen 
akkor tartóztatták le, amikor a 
vendéglőből az uccára lépett. 
Vülardler a bizonyítékok sú
lya alatt nem Is tagadott, ha
nem azzal védekezett, hogy It
tas állapotában nem tudta mér 
legelni a pénz elfogadásának su 
lyos következményeit.

adóterhek csökken, felszántsuk, nehogy a kinövő uj 
tését — az ipari cik hajtások a föld nedvességét kl- 
kek s a vasúti fuvar j szívják. Ha a szántást csak há 
DIJAK le szállítás ati rom hét muit6n végezzük a

: jövő évi termés közel sem leas 
olyan bő. Ha pedig kétszer 
vágjuk a sweet clevert és csak 
azután szántjuk, a következő 
termés nagy csalódást fog o- 
koznl. 1931-ben a Brandon ma

ja, hogy az általa fölfedezett 
sugarak szorosan összefüggnek 
a felhőképződéssel és felfedező 
se korszakalkotó lehet a mete- 
rológia fejlődés történetében. Ne

A BONNI egyetem laborató
riumaiban a német üvegipar u- 
jabh feltűnést keltő fc’ártmá- 
nyával, a csak egy irányban át
látszó üveglemezekkel látják el, j merfallowban 20 bushel búza tér
t megfigyelő termeket. A kü-1 GYAKRAN lehet hallani a vá szállítás után a felnyitott tojá- mett: sweet ciover tarlóban, a- 
lönös eljárással készített üveg, rosi háziasszonyoktól, hogy a sok azon része, melyek a he- „íelyet a vágás után azonnal 
amely egyrészről tökéletes meg I farmerektől vett tojás fehérje' gyes végükkel voltak felfelé cső j felszántottak 20 és fél bushel, 
figyelést tesz lehetővé, másrész I ^ " ” * “ ' *
röl azonban a megflgyeltben o- 
lyan lelkiállapotot őriz meg, 
mintha senki nem látná, a lélek 
elemező vizsgálódások terén 
nagyjelentőségű újításnak szá
mit . A kísérletek most oly 1- 
rányban folynak, hogy nem
csak a fényt, de a hangokat is 
szigetelő üveget sikerüljön elő
állítani, mert az óvódákban 1- 
lyen válaszfalakra volna szük
ség.

Uf T
Farmer TudósítóU nltobal kísérleti fannon sum-

OLA8ZORSZAGBAN Dnagy
megdöbbenést okozott Porto 
Vlro tengerparti községben egy 
furcsa természeti tünemény. 
Nagy vihar, záporesö támadt s
a lakosok egyszerre csak azt 
vették észre hogy halak estek 
az égből a földre. A babonás

0

Mi vizenyős s noha a farmer erő- magclva vizes fehérjét mutat-; sweet clover tarlóban, melyet 
sen állította, hogy a tojások trk, míg a töhW tojás épp oly hftrom héttel a vágás után
két napnál nem öregebbek, a friss volt, mint csomagoláskor. 1 szántottak 17 bushel, végül s 
tojás állottnak látszik, gusztus Ebből megállapították, hogy to 
tálán. Az állami értékesítő sző jást csakis a széles végével fel sweet clover tarlóban mlndöex- 
vetkezet kísérleteket folyta-1 felé szabad csomagolni, mert 
tott, hogy megállapítsák ml o- ellenkező esetben a fehérje vi- termett A legnagyobb termés
kozza a tojásfehérjének vize- zenyőssé válik és friss tojás re akkor számíthatunk, ha a

; nyős voltát. Rájöttek arra, I gyanánt eladásra alkalmatlan tarlót még julius első felében,
hogy a tyuk túletetése, vazy! Érdekes, hegy a vizenyősség el lehetőleg tizediké előtt szánt-
koplaltatása semmi hatással múlik, ha a tojást néhány óra juk fei_ amjkor a tarló értéke 
sincs a tojás Uyen elváltozánál. hosszat pihenni hagyjuk, a vas 0jy nagy, hogy a termés még 
Mivel a tojás fehérje csakis bi- tag végével felfelé állítva. 
zanyós távolságú szállítás ti
tán mutatott elváltozást, kisér- A SWEET Clover tudvalevő
iéiképpen megpróbálták a to- lég nemcsak egyike a legjobb 
jások egy részét a hegyes végé- takarmányoknak, de ha helye
vei felfelé csomagolni, mig a sen kezeljük, egyike a legjobb 

i másik részét a széles felével, trágyáknak Is. Hogy a sweet 
vagyis a légüres végével felfe- clover használjon

tfi.i_____ í_________ __e__j"i j___ _ »_ s is t. _______
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második termés után szántott3 Yemberek keresztet vetettek, 
majd sírva menekültek kuny- sze csak 6 és fél bushel búza

RITKA érdekességü természe 
tl tünemény a véreső. Sokáig 
csak babonának tartották, mert 
elmulasztották

— Ha ki nem csorbul — te- Kioldalog, de csak az ucca 
közepéig, onnan legott vissza
tér és még egyszer bekurjant:.

— Adja vagy nem adja?
— Nem adom.
— No, még ilyen kemény 

lélekkel sem volt dolgom, mi
óta az eszemet tudom. Hát 
tudja mit az ur? Tegye félre 
ezt a kaszát ide a sarokba 
Még meggondolom egy kicsit 
odakünn. —

Egy jó óra múlva visszatér 
egy másik atyafival.

— Eljöttem, — lihegi verej
téket törölgetve homlokáról — 
ez Itt a keresztkomám Dorozs- 
máról, a Kom ót Istók. Azt gon 
dőltük ki, hogy 6 te kaszát vé
szén, ha már Így van, mert 
hogy hát az volna a rendje, ha 
kelten két kaszát veszünk, 
mlndenik olcsóbban kapja a 
magáét.

r— Nem adhatom olcsóbban 
... százszor megmondtam.

— Fontolja meg az ur, ne 
hlrtelenkedje el a dolgot.

— Kfey szó mint száz.
— Nem enged? — pattant 

föl dühösen.
— Nem engedek — felel az 

határozotton.
— Hát akkor én mit mond-

tudományos 
megfigyelését s néha bizony 
emberöltő múlik el, míg meg
ismétlődik . Legutóbb Rómá
ban esett véreső s az olasz la
pok megírták, hogy .a déli szél 
a tenger fölött áthozta a Sza
hara finom,, piros porát, mc- TERJESSZE HONFITÁRSAI 
lyet az esőcseppek a földre szál KÖRÉBEN KANADA LEGNA- 
litottak. De hullott már egyéb | QYOBB, LEGELTERJEDTEBB 
Is a felhőkből. Megállapították! HETILAPJÁT 
az esőben már kis piros balhák 
is érkeztek a földre, továbbá i 
tengeri pókok, békák és kisebb 
nagyobb halak. Kanadában a 
világháború utolsó évében fe-j 
kete tintaeső esett. A “Tenné-1 
szét” elmü lap most érdekes le- j 
leplezést közöl. Eszerint az 
égből csak az eshetik le, amit ; 
a szél fel tud emelni. Különö- j 
sen óriási felemelő ereje van a 
forgószélnek, amely úgy kelet
kezik, hogy nyáron a föld színe 
fölött szinte áttüzesedett leve
gő gyorsan fölfelé száll, pilla
natra csaknem légüres teret 
hagy maga után. Ebbe az üres 
forró oszlopba a körülötte lévő 
levegő forogva belefolyik, majd 
fölmelegszik és nyomban föKe 
lé tör. Eközben minden felemel 
hető tárgyat felszív a földről,; 
melyeket sokszor Igen nagy tá 
voteágokra szállít el. Ezen az 
alapon aztán akár cigánygyere 
kék is eshetnek az égből. Csu 
pán a forgószél erejétől függ a 
doljg

»zl hozzá nevetve Csornák Ger
gely

— Ilyen kaszája még nem 
volt kendnek.

— Már mint nekem ? Hit 
tolnék gondol engem az ur?

— Csak nézze meg kérem 
&Zt a kaszát.

— Megnézzem? Minek néz
zem? Kasza, kasza. Egyik o- 
lyan, mint » másik. Nem né
zem bte’én. Amelyik éppen a 
kezembe került. Azért csak ki 
a színnel szaporán, mit kíván 
érte, nekem sürgős dolgom van 
a piacon.

— Mondtam már, két forint.
— Ilát van Istene az urnák?

a summerfallow hozamát Is 
meghaladhatja.

MEGHATÁROZÁS
— Hogy vannak a fial?
— A nagyobbik megnősült, 

Mintegy húsz mérföldes nek, kell, hogy a tarlót a sweet a kisebbik jól van.
a termőföld-A “KANADAI 

MAGYAR ÚJSÁGOT” 1

Két forintot kérni egy Ilyen Jó
szágért. Csak legalább már 
tudnám, mi van rajta.

8 azzal Ismételten vizsgálat 
alá veszi a kaszát suhint vele 
egyet, majd /ölkerekedik s ki
felé viszi a nagyobb világosság 
okáért. A küszöbről bekiált :

odabent— A kalapomat 
hagytam.

Ott künn megtáncoltatja a 
pengén a napsugarakat, amik 
pajkosan futnak át a kékes si
ma lapon. A szájához emeli rá 
leheli a várja mély áhítattal, 
mekkora darabon vonta be há
lyog oh ra a lehellel s mily gyor-, 
san Ulan. Aztán megpengett a ^k? ~ toldit-'» engesztelődre

— Mondjon, amit tetszik. 
Én többet nem beszélek kend-

kövezeten .
— Bolond egy csengése van 

— dörmögl s erre besompolyog 
a boltba, még ott te ezen nyar
gal: — nem tetszik nekem a 
csengése, ideadja az ur egy fo
rint nyolcvan krajcáért vagy 
nem?

Itten neki. egy hatost ea-j 
gedek. Vigye el egy forint ki

déi.
— No, no, nem kell ám mind 

Járt meghagudni. Ha a szavát 
sajnálja tőlem az ur, akkor hát 
adja ide a tenyerét.

Csornák Gergely uram most 
már belecaap a vaskereskedő te 
nyerébe. nagy vidáman.

— Eb, aki megbánja, meg- 
! van a vásárt

MEGTALÁLTÁK az Északi
tengeren át vezető tengeri u- 
tat. A sarki hajózás régi vá
gya, hogy az A 
a Csendes Óceán 
jutni ami eddig csak három e- 
setben valósult 
meg. így Nordeuakjöld (18791 
WUklcky (1915) és Amundsec 
(1920) szinte csodával hatá
ros módon vágta át magát a 
szerintük végig befagyott Je

ti óceánbólr lehessen el

véletlenül
— Nem lehet, nem éri meg. j 

Kiátkoznának a gyermekeim.
adja úgy?

alább.
— Akkor áldja ;! Ezerszinü tolipompájával büszkélkedik a Winnipeg! állatkert páva kakasa. (A “Southam Press” szívességéből)
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